ПРОТОКОЛ № 20/11
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

строительных предприятий «СредВолгСтрой»

г. Самара 27 декабря 2011г.
Форма проведения собрания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки

дня и принятия решений по вопросам, поставленным на
голосование

Дата проведения собрания 27 декабря 2011 г.
Место проведения собрания: г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 17, 2 этаж
Время открытия заседания: 14:00:00
Время закрытия заседания: 14:30:00

Дата составления протокола: 28 декабря 2011 г.
Члены совета: Алешин Александр Михайлович;

Анпилов Сергей Михайлович;
Бальзанников Михаил Иванович;
Бубнова Гилина Юрьевна;
Вахрамов Олег Геннадьевич (по доверенности Недорезов С.М.);
Волков Алексей Степанович;
Кузнецов Алексей Петрович (по доверенности Волков А.С.);
Калиновский Алексей Станиславович (по доверенности Волков
А.С.);
Куделькин Владимир Андреевич (по доверенности Недорезов
С.М.););
Лысов Сергей Николаевич;
Недорезов Сергей Михайлович;
Шаменов Геннадий Александрович:
Щеглов Владимир Сергеевич.

Приглашенные: Михайлова Лариса Геннадьевна;
Заседание открыл Недорезов Сергей Михайлович, который предложил избрать Председателя и
Секретаря заседания Совета. От членов Совета поступило предложение избрать Председателем
заседания Совета Волкова Алексея Степановича и Секретарем -  Недорезова Сергея Михайловича.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

1. Избрать Председателем заседания Совета Волкова Алексея Степановича и Секретарем
Недорезова Сергея Михайловича.

2. Избранные председатель и секретарь приступили к работе.

Председатель заседания Совета Волков Алексей Степанович, выступил с вступительным словом,
огласил присутствующих на заседании, внести изменения в повестку дня заседания.
Перенести рассмотрение второго вопроса на следующий Совет. Открытым голосованием Совет
единогласно принял решение утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Выдача свидетельств о допуске по видам работ влияющих на безопасность объектов
капитального строительства, согласно приказа №624.
Докладчик: Президент Партнерства Недорезов С.М
2. Отчет руководителей специальных комитетов о проделанной работе. План работы на 2012 год.
Докладчики: Руководители комитетов.
3. Обсуждение вопроса соблюдения Стандартов и Требований членами Партнерства. Рассмотрение
дисциплинарных производств.
Докладчик Руководитель Дисциплинарного комитета Максимов В.И.
4. Разное.

Председатель Совета предложил членам Совета приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания.

^  >с Ла1 повестки дня:

Слушали:

Номер св-ва
СВС-05-00950
СВС-02-00951
СВС-03-00952
СВС-13-00953
СВС-08-00954
СВС-06-00955

Итоги голосования по вопросу №1 повестки дня
«За» - 13 голосов;
«Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по
вопросу №1 повестки:

Выдача организациям свидетельств о допуске по видам работ
влияющих на безопасность объектов капитального строительства.
Недорезова Сергея Михайловича, который сообщил о том. что
членами Контрольного комитета, совместно с Юридическим
отделом были проверены документы организапий. В результате
проверок было установлено, что все проверяемые предприятия
соответствуют требованиям и стандартам Партнерства к выдаче
свидетельств о допуске по приказу ,Y_ 62-. Но результатам проверки
Контрольный комитет рекомендует внести изменения и выдать
свидетельство о допуске:

Название организации
ООО «Хрипунов и К
ООО «ПП Х-Транс»
ООО «Стройподряд>
ООО СК «БИН»
ЗАО «ВолгаСпецРемстрой»
ООО «Восток»

Внести изменения и выдать свидетельство о допуске следующим
организациям:

Название организации
ООО «Хрипунов и К»
ООО «ПП Х+Транс»
ООО «Стройподряд»
ООО СК «БИН»
ЗАО «ВолгаСпецРемстрой»
ООО «Восток»

Номер св-ва
СВС-05-00950
СВС-02-00951
СВС-03-00952
СВС-13-00953
СВС-08-00954
СВС-06-00955

Вопрос №3 повестки дня: Обсуждение вопроса соблюдения Стандартов и Требований
членами Партнерства. Рассмотрение дисциплинарных производств.

Слушали: Руководителя Дисциплинарного комитета Максимова Владимира
Ильича, который рассказал, что совместная работа Контрольного и
Дисциплинарного комитетов в ходе проверок выявила такие
нарушения как отсутствие организаций по юридическим и
фактическим адресам, а также не предоставление информации о
месте нахождения. ООО «РВС-Монгаж» (ИНН 6311121520) не
обнаружено не по юридическому не по фактическому адресу.
Предлагаю приостановить действие свидетельсва.

Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня:
«За» - 13 голосов;
«Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по Приостановить действие свидетельсва о допуске на 60 (шестьдесят)
вопросу №3 повестки: дней ООО «РВС-Монтаж» (ИНН 6311121520).

Решение по всем вопросам повестки дня заседания СРО НПСП «СВС» приняты, вопросов не
поступало. Председатель заседания Совета СРО НПСП «СВС» Волков А.С. объявил о закрытии
заседания.

Председатель заседания Волков А.С.

Недорезов С.М.Секретарь заседания